
Organismos
QUINIELA 

PAMPEANA

CASINO 

PROVINCIAL
QUINI 6 LOTO

TELEBINGO 

PAMPEANO
La Tarasca

LOTERIA 

UNIFICADA

TOTAL POR 

ORGANISMO

ISS Ley Nº 2135/04 $ 13.623.588,76 $ 8.344.490,60 $ 23.485.350,41

ISS Ley Nº 2654/11 $ 133.595.228,98 $ 133.595.228,98

ISS S.P.S. $ 1.949.486,59 $ 1.949.486,59

ISS SEMPRE $ 7.802.848,89 $ 7.802.848,89

Ministerio Desarrollo 

Social $ 40.870.766,30 $ 34.916.934,85 $ 6.258.367,96 $ 5.848.459,71 $ 91.308.388,70

Secretaría Asuntos 

Municipales $ 12.261.229,89 $ 10.475.080,46 $ 1.877.510,40 $ 1.754.537,92 $ 27.392.516,63

Ministerio 

Producción $ 1.362.358,88 $ 208.612,26 $ 194.948,65 $ 1.879.715,11

Secretaría de 

Turismo $ 1.163.897,83 $ 1.163.897,83

Fondo Provincial 

Educación $ 17.029.485,95 $ 22.265.871,49 $ 4.172.245,30 $ 2.436.858,23 $ 47.421.732,02

TOTAL DISTRIBUIDO 

POR JUEGO $ 92.950.278,67 $ 202.417.013,61 $ 20.861.226,52 $ 12.184.291,10 $ 335.999.165,16

A DISTRIBUIR (1) $ 10.327.808,74

TOTAL RESULTADO 

NETO $ 103.278.087,41 $ 202.417.013,61 $ 20.861.226,52 $ 12.184.291,10 $ 346.326.973,90

Aporte a Rentas 

Generales por 

Impuesto a las Rifas  $       7.780.573,00  $       2.175.967,50  $     13.158.911,75 

Aporte a Rentas 

Generales por 

Impuesto a las 

Loterías $ 144.790,00

TOTAL GENERAL $ 103.278.087,41 $ 202.417.013,61 $ 28.641.799,52 $ 14.360.258,60 $ 359.630.675,65

Quiniela Pampeana $ 92.950.278,67 27,66%

Casino Provincial $ 202.417.013,61 60,24%

Quini 6 $ 20.861.226,52 6,21%

Loto $ 12.184.291,10 3,63%

Lotería del Sur $ 7.586.355,26 2,26%

Total $ 335.999.165,16 100,00%

ISS Ley Nº 2135/04 $ 23.485.350,41 6,99%

ISS Ley Nº 2654/11 $ 133.595.228,98 39,76%

ISS S.P.S. $ 1.949.486,59 0,58%

ISS SEMPRE $ 7.802.848,89 2,32%

Ministerio Desarrollo 

Social $ 91.308.388,70 27,18%

Secretaría Asuntos 

Municipales $ 27.392.516,63 8,15%

Ministerio 

Producción $ 1.879.715,11 0,56%

Secretaría de 

Turismo $ 1.163.897,83 0,35%

Fondo Provincial 

Educación $ 47.421.732,02 14,11%

TOTAL DISTRIBUIDO 

POR JUEGO
$ 335.999.165,16 100,00%

$ 7.586.355,26

LOTERIA DEL SUR

$ 1.517.271,05

Distribución de Utilidades por Juego

Distribución de Utilidades por Organismo

$ 3.413.859,88

$ 1.024.157,96

$ 10.933.516,51

$ 144.790,00

$ 113.795,32

$ 1.517.271,05

$ 7.586.355,26

$ 3.202.371,25

Distribución de Utilidades al 30/06/22

(1)  A Distribuir en Quiniela Pampeana: 10 % de los resultados netos, luego de la aprobación de los balances por el Tribunal de Cuentas

(1)  A Distribuir en Quiniela Pampeana: 10 % de los resultados netos, luego de la aprobación de los balances por el Tribunal de Cuentas

28,05%

61,09%

6,30%

3,68%
0,88%
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Quiniela Pampeana Casino Provincial Quini 6 Loto Lotería del Sur
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Distribución de Utilidades por Organismo

ISS Ley Nº 2135/04 ISS Ley Nº 2654/11

ISS S.P.S. ISS SEMPRE

Ministerio Desarrollo Social Secretaría Asuntos Municipales

Ministerio Producción Secretaría de Turismo

Fondo Provincial Educación


